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A Kecskeméti Ipartestület és az Ipartestületek kecskeméti körzetének hivatalos lapja. 
EI.ÓFIZFTtfSI ARAK: 

Helyben Vidékre 
1 «»re - - P 1 évre - 1»-- P 
Negyed évre 2 - P Negyed évre - r s n P 

Egye» mám ára 20 fillér. 
Megjelenik egyéniére kéthetenként szombaton. 

Felelés szerkesité Szabd Sándor ipartest, élnék 

Sserkessté dr. Szappanos Sándor ipartest, jegyié 

Fémunkatárt 
dr. N a g y Sándor égy véd, ipartestületi Ugyéss 

Munkatárs 
Bods Imre kiskunfélegyházi ipartestületi titkár 

Szerkesztősig és kiadóhivatal 
az Ipartestület helyiségében, Kecskemét, 

III., Széchenyi-tér 7. szám 
Telefon: 82. sz. 

Cikkek és közlemények sserdán délig, hirdetések 
legkésébb szerdán estig küldendék be. 

m s r Követeljük a kezmüvesiparban az általanos forgalmi és fényűzési adó megszüntetését! 

A kőműves 
megáldása 

Mint a helyi lapok megírták, 
holnap, vasárnap délelőtt a 9 
órás szentmise keretében fogja 
Kovács Sándor apátplébános 
megáldani a Kőműves Céh régi, 
de újonnan kijavított zászlóját. 
Ezt az alkalmat az ipartestület 
elöljárósága örömmel ragadta 
meg és használja fel arra, hogy 
a céh világ reá hagyott erek-
lyéit megillető tiszteletadással 
vegyen részt iparosságunk val-
lás- és foglalkozásra' való te-
kintet nélkül az ünnepélyes 
aktuson. Legyen a vasárnapi 
zászló újjászentelése csakugyan 
iparosságunk ünnepe. 

Elöljáróságunk határozata ér-
telmében a kijavított Céh zász-
lót, amelyet a Kat. Legény-
egylet és a Horog-uccai Mun-
kásegylet zászlói kísérnek az 
Iparos Otthonba, az Ipartestület 
zászlójával elkíséri iparossá-
gunk a róm. a kath. nagytem-
plomba, s e célból fél kilenc 
órára gyülekezik iparosságunk 
az Iparos Otthon előtt. 

De nemcsak a kőműves és 
ácsszakosztály adja meg az illő 
tisztességet ősi zászlójának, 
hanem külön csoportosulnak a 
Csizmadia és Szabó Ipartársu-
lat tagjai is, akik ez alkalomra 

Céh kijavított zászlójának 
az iparosság ünnepe lesz. 

szintén kihozzák a nagytemp-
lomban elhelyezett zászlóikat és 
elkísérik vele a testvér zászlót. 

Iparostársaink! Ha él benne-
tek az ősök iránti tisztelet, a 
régi cébviJág iránti szeretet: 
jertek mindannyian, tartsatok 
velünk ez alkalommal. — Le-
gyen az iparosság felvonulása 
számbelileg is impozáns, s fe-
jezze az ki külsőleg is az ipa-
rosság egységét és összetar-
tozandóságát. 

Hisszük, hogy zászlóink nem 
fognak cserben maradni, s te-
kintélyes iparostábor veszi őket 
ez alkalommal is körül. 

-x.-x.-x.-x.-x-.-x. 'x.-x.-x.-x.-x-

I p a r o s l e a r i y c s e r k é s z e k 

ünnepélyes fogadalomtétele. 
Évek óta csendes, de komoly 

szervezömunkát folytat az iparos-
tanonciskola igazgatósága a cser-

j készcsapatok megszervezése érde-
ben. 

A kitartó munkának máris mu-
talkozik az eredménye, mert amíg 
a fiúcserkészek száma napról napra 
szaporodik, addig a leánycserkész-
csapat is megalakult már, hogy 
megkezdje nemes hivatását a szebb 
jövő számára. 

A 853. sz. Katona József fiú-
cserkészcsapat 15 újoncának foga-
dalomtétele a hatóságok, cserkész-

szövetség, leventevezetöség, az Ipar-
testület elnöksége és a szülők je-
lenléte mellett ez év januárjában 
történt meg. 

Február lö-án, vasárnap délelőtt 
11 órakor, a városháza közgyűlési 
termében pedig az iparostanonc-
iskola kerében megalakult 87. sz. 
.Szilágyi Erzsébet* cserkészcsapa-
tának szervezőtestülete a kecske-
méti tanács beigtatása után Anna 
kir. főhercegnő, a Magyar Cser-
készleány Szövetség védöasszonyá-
nak részvételével rendezi meg 
az ünnepélyes fogad alom tételt 

A fogadalomtétel műsora: 1. Cser-
készleányok bevonulása (Cserkész-
indulót a zenekar játsza). 2. Him-
nusz. 3. Anna főhercegnő Őfensé-
gét üdvözli fáji Fáy Istvánné, mint 
a leányiparostanonciskola cserkész-
szervező bizottságának elnöke. 4. 
Helyi tanács avatása. 5. Cserkész-
avatás. Szavalja: Sinkó Julia I. o. 
cserkésztanuló. 6. Fogadalmat ki-
kéri : vitéz Almássy Sándorné, a 
cserkészcs, vezetője. 7. A tíz cser-
késztörvényt ismerteti: Méhes Má-
ria II. o. cserkésztánuló. 8. Ima. Német 
Ilona II. o. cserkésztanuló. 9. Fo-
gadalom letétele. 10. Zászló tisz-
telgés. (Zenekar a Hiszekegyet ját-
sza). 11. Bánóczky Mária iparos-
segéd, cserkész megköszöni a fo-
gadalmat. 12. Cserkészleányokat 
üdvözlik: Lindenmeyer Antónia, 
mint az Orsz. Leány Cserkészszö-
vetség elnöke. Sztankay Lajos ipar-
iskolai igazgató. Ozv. Pócsy 
Györgyné, mint a MANSz elnöke. 
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13. Imádság. Szavalja: T>'Ko.y,$cs 
Teréz, iparossegéd, cserkész. 14.' 
Szózat. A cserkészek elvonulása. 

Az ünnepélyen, melyre az Ipartes-
tület elnöksége is meghívást nyert, 
csak meghívottak vehetnek részt. 

A Kiskunfélegyházai 
Ipartestület széknázavató 

ünnepélye. 
Február 2-án ünnepe volt nem-

csak kiskunfélegyháza iparosságá-
nak, de magának a város közön-
ségének és az egész ország iparos-
ságának is: e napon avatta fel az 
ipartestület új székházát és ünne-
pelte meg Bálint Károly volt jegy-
zőjének negyedszázados, érdemek-
ben gazdag munkálkodását. 

Az ünnepség reggelén az Ipartes-
tület zászlója alatt az ó-temp-
lomba vonult az iparosság, ahol 
Toldy Jenő apátplébános mondott 
szép beszédet. Az istenitisztelet 
végeztével az új székház nagyter-
mébe indult a sok száz főből álló 
menet, ahol a Petőfi és Polgári 
Daloskör elénekelte a „ Hiszekegy" -et, 
majd kezdetét vette a díszközgyűlés. 

Farkas József ipartestületi elnök 
üdvözölte a megjelent vidéki elő-
kelőségeket és helybeli notabilitá-
sokat: F. Szabó Dezső járási fő-
szolgabírót, dr. Tóth József polgár-
mestert, Bittner János kormány-
főtanácsost, a Ker. és Iparkamara 
alelnökét, Papp József IPOSz el-
nököt dr. Dobsa László igazgatót, 
az OKT. képviseletében jelenlevő 
Krausz József alelnököt és dr. 
Kovalóczy Rezső főtitkárt, Füredv 
Lajost az Asztalosmesterek Orszá-
gos Szövetségének titkárát, a Kecs-
keméti Ipartestület képviseletében 
jelenlevő Csikay Lajos és Leicht 
István alelnököket, dr. Szappanos 
Sándor jegyzőt, Vincze Mihály elöl-
járósági tagot, úgyszintén a Nagy-
körösi, Kaposvári, Szentesi, Kiskun-
majsai és Ujkécskei Ipartestületek 
kiküldöttjeit, majd az Ipartestület 
és a székház megépítésének törté-
netét ismertette. Dr. Tóth József 
polgármester Kiskunfélegyháza kö-
zönsége, Bittner János a Ker. és 
Iparkamara, Papp József az Iposz, 
Krausz József az OKT, Szósz és 
az Országos Iparegyesület üdvözle 
tét tolmácsolta, átnyújtván az Ipar-
egyesület elismerő díszoklevelét Bá-
lint volt jegyzőnek. 

Füredy Lajos az Asztalosmeste-

<ép> 
rek. „„Országos Szövetségének, dr. 
Szappanos Sándor a kecskeméti és 
a környékbeli ipartestületeknek, dr. 
Dobsa László az ország ipartestü-
leti tisztviselőinek, F. Szabó Dezső 
főszolgabíró járásának, dr. Sallay 
János a Gazdasági Egyesületnek 
jókívánságait juttatták kifejezésre. 
Üdvözlő beszédet mondottak még 
Boleszny Antal reálgimnáziumi és 
Holly István polgári fiú iskolai igaz-
gató. A szép ünnepséget a Dalár-
dák éneke zárta be. 

A díszközgyűlés után az Ipartes-
tület ebédet adott a vendégek tisz-
teletére. Felszólaltak a fehér asztal 
mellett Papp József, dr. Dobsa 
László, dr. Tóth József, F. Szabó 
Géza, dr. Kovalóczy Rezső, Farkas 
József és Szirmák Dezső (Újkécske.) 

Különösen figyelemreméltónak 
tartjuk Kiskunfélegyháza új polgár-
mesterének, dr. Tóth Józsefnek fel-
szólalását, aki nemcsak, mint ipa-
rosszülők gyermeke, de mint ipar-
hatósági biztos is megígérte, hogy 
az iparoskívánságokat tőle telhetően 
százszázalékig ki fogja elégíteni, s 
kérte az iparosságot, adjon alkalmat 
neki, hogy igéretét be is válthassa. 

Este 8 órakor a székház összes 
helyiségeiben 400 terítékes bankett 
volt, amelyen a város notabilitásai 
és más társadalmi osztályhoz tar-
tozó polgárai is nagy számmal vet-
tek részt. 

A bankett alkalmával számos 
felköszöntő hangzott el, majd az 
ifjúság táncraperdült, s a kiskun-
félegyházai iparosság feledhetetlen 
ünnepnapja csak a hajnali órákban 
ért véget. 

A szomszédos Kecskemét város 
iparosságának szép számú képvise-
lete a féiegyházi iparostársaknak 
igaz örömet okozott, annál inkább, 
mert a küldöttség minden tagját, 
mint régi, kedves ismerőst üdvözöl-
hették. 

a lánczenét is. — Kelemen Béláné 
! Szövetségi tag tartalmas és gördü-

lékeny felolvasása, Bartha Juliska 
ügyes zongoraszámai, Kardos Ilonka 
énekszámai, Horváth Béla szavalata, 
Deák Lajos táncai után G. Nagy 
Mária méltóképpen fejezte be a 
műsort, komoly szavalatával. Akon-
ferencier szerepét Báthory Erzsike 
töltötte be ügyesen. 

A tea felszolgálása után az ifjú-
ság táncra perdült, s a vidám, csa-
ládias hangulatnak a záróra ve-
tett véget. 

A körültekintő megrendezésért az 
„Iparos Mansz" vezetőségét illeti 
méltó dicséret. 

Felhívás hirdetések 
közzétételére. 

Ipartestületünk elöljárósága ez 
évben is elhatározta, hogy az évi 
jelentést kiadja, s a régi szokáshoz 
hiven a zárszámadásokon és költ-
ségelőirányzaton kívül tartalmazni 
fogja az ipartestület tagjainak leg-
újabb név és lakjegyzékét is. 

Iparostársaink jól tudják azt, hogy 
az évi jelentés nyomdai költsége 
jelentős megterhelést okoz az ipar-
testület nehéz helyzetben levő pénz-
tárának, de bizonyos az is, hogy 
az évi jelentésben leközölt hirde-
tések búsás kamatokat hoznak, 
mert az iparosok, kereskedők, vál-
lalatok naponta használják és cím-
tárát igénybe veszik. 

Éppen e* kettős szempontra és 
I célra való tekintettel hisszük és 

bízunk abban, hogy iparostársaink 
nem zárkóznak el felhívásunk elől 
és hirdetni fognak ez évben is évi 
jelentésünkben úgy a saját maguk, 
mint az Ipartestület hasznára és 
üdvére. — Hirdetéseket e hó végéig 
felvesz ipartestületünk hivatala. 

Az „Iparos Mansz" műsoros 
teaestélye fényesen sikerült 

Vasárnap, f. hó 9-én zajlott fé-
nyes sikerrel az „Iparos Mansz" 
műsoros teaestje az Iparos Otthon 
dísztermében. A szép közönség zsú 
folásig megtöltötte a tágas helyisé-
get, s élvezettel hallgatta a műsort, 
amelynek minden egyes száma si-
került volt. 

A műsornak a Kath. Legényegy-
let szépen fejlődő zenekara adott 
keretet, ugyancsak ők szolgáltatták 

A szegény és elagott 
iparosok karácsonyi 

segélyezése. 
Özv. Végh Mihályné gyüjtöívén: 

Széchényi István, Téby Lajos 5—5 
P, Garaczy János, özv. Végh Zsig-
mondné, Stelczner József 2—2 P, 
Kőváry János, Feldstein és Deutsch, 
Kun Sámuelné, Pataky Gyula. Csó-
kás József, Markó István, Szabó 
Sándor, Szánd János. Kulcsár Sán 
dor, Bódogh József, Raskó Ferenc, 
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Spitál Gergely, Fekete Mihály, Kecs-
kés József, Rigó Ferenc, N. N. 1 — 1 
P, N. N. 80 fillér. Lestár Béla, Fe-
hér Ferenc, Kovács Benő, N. N. 50— 
50 fillér, N. N. '20 fillér, Reitter Jó-
zsefné 12 drb 1 és fél kg.-os ke-
nyér, Till Sándor 1 drb szappan, 
Jávorka Béla 2 drb kés, Hangya 
Fogyasztási Szövetkezet 1 csomag 
gyufa, Domiánné 1 drb frank, László 
Áruház 1 pár férfi keztyű, Kun Sá-
muel 1 doboz desszert. Összesen 
35 pengő készpénz. 

Báthory István gyüjtöívén: S. 
Tóth Sándor 1 P, Báthory István 
5 és fél kg. liszt, 170 dkg szalonna, 
Kecskeméti Sertéshizlalók Gőzmalmi i 
R. T. 10 kg. 0 gg liszt, Kecs-
keméti Gazdasági Gőzmalom R. T. 
10 kg. ogg. liszt, Ferenc Gőzma-
lom 10 kg. liszt. 

Jámbor Istvánné gyüjtöívén: Ekker 
Lajos 10 P, Garaczy János 5 P, 
Csorba és Rehus 3 P, Csősz Jó-
zsefné. Szabó József, Szűcs Pál 2— 
2 P, dr. Jámbor József, Erzsén Nán-
dor, Szomor Sándor, Olvashatatlan 
aláírás, Morvay Szilveszter, dr. Stein 
Gyula, Orbán Jánosné, Bende László, 
Terhes Antal, N. N. 1—1 P, Jám-
bor Istvánné 5 kg. liszt. Fuchs Samu 
cég 6 drb zsebkendő. Összesen 34 
pengő készpénz. 

Rimóczy Jánosné gyüjtöívén: Ri-
móczy János, özv. Kemény Izidorné 
2—2 P, Biró Zsigmond, Biró és 
Juhász, Blaskovics Márton, Héjjas 
István, Hankovszky Zsigmond, B. 
Horváth János 1—1 P, N. N. 50 
fillér. Összesen 10 pengő 50 fillér. 

Vincze Mihály né gyüjtöívén: Vin- ! 
cze Mihályné 4 P, Pittner János, 
Molnár Máté, Vincze László, Sze-
keres József, Csibrány Imre, Baksa 
László, Halász Arthur 2—2 P, Mes-
ter János, Róth Sándor, Nyirádv 
László, Csornák Jánosné, Ségner 
Pál, Ginder Lőrinc, Könyves Mihály, 
Bartha Gergely, Tóth István, Pityi 
Ferenc, Kovács Antal, Terecskey 
László, Borbély István, Nyul Imre, 
Domián Lajos, Jeney Vilmos, War-
nusz Hugó, Kara László, Ferenczy 
József, Fekete József, Gudricza Ist-
ván, Kiss Antal, Fekete Pál, Ko-
vács Dezső, Tóth Sándor, Böröczky 
István, Fakan Vendel, Földi Péter, 
Bartha József, Hévízi István, Ma-
gyar György, Katz Dezső, Bárányi 
József, S. Tóth Pál, Cserna Károly, 
Kuthy István, Szabó Pál, özv. Orgo-
ványi Györgyné, Szabó László 1—1 
P, Kovács István 1 pengő 50 fillér, 
N. N. 70 fillér, Szabó József, Sze-
gedy Ilona, Farkas Ferenc, Dénes 
Gábor, Földváry József, Géró Pál, 

Diószeghy Sándor, Luszka N., K. 
Kiss Imre, N. N. 50—50 fillér, Bra-
csok Józsefné, H. Nagy György 40— 
40 fillér, N. N. 30 fillér, Nagy Péter, 
Józsa Mihály, N. N., N. N 2 0 - 2 0 
fillér. Deim Gusztáv 1 kg. kolbász, 
Schellinger Testvérek 4 pár zokni, 
Keserű Imre 1 kg. hus, Gáspár La-
jos 2 drb kalap, id. Borbély Mihály 
75 dkg. zsiradék. Összesen 66 pengő 
10 fillér készpénz. 

Szabó Ferencné gyűjtőivén: Szabó 
Ferencné, özv. Somogyi Gyuláné, 
dr. Tóth Károly, Mintsek Gézáné 
2 - 2 P, D. Kalics Mihály, Kovács 
Ferenc, Ségner Lipót, ifj. Zsákay 
István, Szappanos Elekné, id. Zsákay 
Istvánné, Zombory N., özv. Horváth 
Sándorné, Szabó László, Szánd Já-
nos, Hideg Lajos, Hochreiter Edéné, 
Fekete Ilona, Csányi Ignác, Kovács 
Ferencné, Főző Jánosné 1—1 P, 
Bagnrus Józsefné, özv. Szűcs Mi-
hályné, N. N. 50—50 fillér. Össze-
son 25"50 pengő készpénz. Knöpfler 
Márton 2 q fa. 

Kelemen Béláné gyüjtöívén: Özv. 
Végh Zsigmondné, Kelemen Béláné 
2—2 P, Tiringer Ferenc, Id. Ga-
raczy János, özv. Kiss Jenöné, Mi-
letics Boldizsár, Dékány Imréné, 
Szabó Lászlóné, özv. Tahonyi Mi-
hályné, Hübel Milánné 1—1 P, Varga 
Mihály, Biró Sándor, Dékányné, 
Sandbergné, N. N. 50—50 fillér. 
Összesen 14'50 pengő. 

Márton Lászlóné gyüjtöívén: Dr. 
Szabó Iván, olvashatatlan aláírás, 
Kecsk. Ker. Iparhitelintézet és Nép-
bank, Kecskeméti Takarékpénztár 
Egyesület 5—5 P, Augner Fülöp 3 
P, Fáy Istvánné, dr. Egry Ferencné, 
Nemzeti Hitelintézet Kecskeméti 
Fiókja, S. Tóth József 2—2 P, 
Vajda Károly, olvashatatlan aláírás. 
Magyar Általános Hitelbank Kecs-
keméti Fiókja, Lázár József. S. Ko-
vács József, Losonczy István, Taj-
csik Nándor, Héjjas Ferenc, Roth 
feld Ignác. Fazekas Ferenc, Perjésy 
Ernő, Ségner Lipót, olvashatatlan 
aláírás, dr. Nagyné, dr. Matolcsyné, 
Kemény József, Bozzay Lajos, Papp 
Györgyné, dr. Györffv Jánosné, 
Blum József, özv. dr. Kiss Béláné, 
Markó Istvánné, Mallár Józsefné, 
Szabó József, özv. Gy. B.-né, dr. 
Hirsch Ernöné, dr. Szigethv Mihály, 
Soós Károly, olvashatatlan aláírás, 
özv. dr. Szappanos Sándorné, N. 
N., dr. N. N., N. N.. N. N., N. N. 
1—1 P. N. N., N. N. 60 60 fillér, 
Székely S. 80 fillér, Domby János, 
Bognár Lajos, Nagy Sándor, özv. 
Héjjas Lajosné, Bodon Pálné, özv. 
Szarka Istvánné, Csáky N., Huba-

nek, Kovács M., Kemény J. és Tsa, 
Kun Sámuel, Gergely Izsó, Héjjas 
N., Karácsonyi Józsefné, Burián N., 
Muraközv István, Hajnal József, 
Zámbory Illés, dr. Borsódy József. 
B. Z., 4-szer N. N. 50—50 fillér, 
Spitzerné 40 fillér, Domián Béla, 
N. N. 30—30 fillér, Gábor Ferenc 
20 fillér, Lengyei és Tsa. N. N. 
10—10 fillér, Rósenbaum A. Cég 
2 q szén, Pácsa László 25 kg. fa, 
vitéz Kovács László 10 drb szivar. 
Összesen 84 40 pengő készpénz. 

Ipartestület hivatalának gyüjtö-
ívén : Kecskeméti Iparos MANSz 
50 P, Sütőipari szakosztály gyűjtés« 
32 P, Gulyás János, Kovács Lajos, 
szobafestő, Leicht István, Csikay 
Lajos, Bátory István 10—10 P, Ko-
vács József bádogos, Jeney Vilmos, 
Lajos Mihály, Kovács Menyhért 5—5 
P, Kellermann Jenő 5 P és 50 drb 
szivar. Csikay László 3 P, Tóth 
Kálmán, Goldmann Ferenc, Domo-
kos Ferenc 2—2 P, Nagy Sándor 
csizmadia 1 P, B. Hajagos József 
10 kg. burgonya, 3 és fél kg. liszt, 
Kovács József 11 és fél kg. liszt, 
Leicht István 10 kg. főzöliszt, 10 
kg. bab, Fazekas Lajos 120 kg. 
szalonna. Összesen: 167 pengő 
készpénz. 

HÍREK. 
— I Id. Kéri Elek. 1 Életének 67 ik 

évében, hosszas szenvedés után köl-
tözött el az élők sorából id. Kéri 
Elek iparostársunk. A csendes, d« 
komoly, szakadatlanul tartó munka 
embere volt egész életén át, aki 
szorgalmas munkálkodásával szép 
családot nevelt fel, iparostársainak 
pedig megbecsülést szerzett. — A 
megboldogult temetése f. hó 2-áa 
ment végbe a kiterjedt család, ro-
konság, tisztelők, barátok és szak-
társaknagyszámú részvétele mellett. 

— E m l é k k ö n y v H o r t h y Mik-
lós 10 éves k o r m á n y z ó i jubi-
l e u m a alkalmára. A Társadalmi 
Egyesületek Szövetségének elnök-
sége elhatározta, hogy a Kormányzó 
Úr Őfőméltósága 10 éves kormányzói 
jubileumára egy 2000 kötetből álló 
emlékkönyvet nyújt át, amelyben 
mindenki egyénileg fejezheti ki hó-
dolatát és háláját a legelső magyar 
ember magas személyével szemben. 
Az egyes lapokra mindenki egyéni-
leg és sajátkezüleg írja be hódola-
tát, vagy emléksorait. Egy emlék-
lapot csak egy személy ír alá, s az 
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emléklap ára 50 fillér. — Az Ipar-
testület elöljárósága elhatározta, 
hogy annak idején nemcsak ilyen 
emléklapot ír alá, hanem külön 
hódoló feliratban is üdvözli a Kor-
mányzó Urat. 

— Ki jogosul t á l lványokat 
f e lá l l í tan i? Az ipari munkákhoz 
szükséges állványok felállítása tár-
gyában a kereskedelemügyi minisz-
ternek most megjelent 138,023— 
5922. számú rendelete ezt a kér-
désta következőképpen szabályozza: 
„Egyes esetekben kételyek merül-
tek fel abban a tekintetben, hogy 
az építő iparosok közül kik emel-
hetnek építőállványokat és minő 
magasságban. Ezeknek a kételyek-
nek a megszüntetése céljából a 
hatályban levő rendelkezések figye-
lembe vételével a következőket ren-
delem : Építőmesterek és ácsmes-
terek bárminő magasságú épület-
állványokat emelhetnek. — Ácsipa-
rosok csak a földszintnél nem ma-
gasabb épületállványokat emelhet-
nek, mégpedig az általuk végzett 
javítások és tatarozások céljaira 
bárhol, egyébként csupán kis- és 
nagyközségekben. — A földszintnél 
nem magasabb épűletállványokat a 
kőművesmesterek, a kőfaragómes-
terek és a kőműves iparosok is fel-
állíthatnak, de csak általuk végzett 
olyan munkák céljaira, amelyeknek 
végzésére jogosítva vannak.' 

— Elől járósági gyűlés. Hét-
főn este, f. hó 10-én tartotta Ipar-
testületünk február havi rendes elől-
járósági gyűlését, amely alkalommal 
a szokásos jelentések és a rendes 
tárgysorozat után beterjesztette az 
elnökség Szabó Sándor ipartestületi 
elnök lemondó levelét. — Elöljáró-
ság a lemondó levelet tudomásul 
vette és az alapszabályok szerint 
illetékes fórumhoz: a közgyűlés elé 
beterjeszteni rendelte. — A március 
hónapban megtartandó évi rendes 
közgyűlés tehát nem lessz elnök-
választó közgyűlés is, hanem csu-
pán tudomásul fogja venni az el-
nöki lemondást, s intézkedik a to-
vábbiakról, esetleg kitűzi az elnök-
választö rendkívüli közgyűlés határ-
idejét. — Az új elnök megválasz-
tása az év első felében minden-
esetre meg fog történni. — Foglal-
kozott ¡az elöljáróság az Ipartestü-
leti Tisztviselők Országos Szövetsé-
gének március 22—25-ig tartó kül-
földi tanulmányutjának kérdésével 
is, s kifejezte azt az óhaját, hogy | 
az ipartestület vezető tisztviselője 
azon vegyen részt, s mivel a Szö-
vetségtől ilyen irányú felszólítást 

kapott, kérelmezze uieg a Budapesti 
Kereskedelmi és Iparkamara 100 
pengős tanulmányi segélyét. — 
Amennyiben a bécsi tanulmányút 
terminusában változás nem állana 
be, az ecetre kimondotta elöljáró-
ság azt is, hogy az évi rendes köz-
gyűlés ne március 25-re, hanem 
március 30-ára hívassék egybe. — 
Az elhangzott indítvány alapján 
elöljáróság megbízta az elnökséget, 
hogy a Pénzügyigazgató úrnál jár-
jon el küldöttségileg és kérelmezze, 
hogy az adójuk újból való megálla-
pítását kérelmező iparosok adóinak 
letárgyalására necsak a kérelmező-
ket, hanem a szakmák kiküldöttjeit 
idézze meg szakértőként, s általá-
ban a nehéz helyzetre való tekin-
tettel ne zárkózzék el mereven az 
adók indokolt esetben való lecsök-
kentése elöl. Erre különben a H. 
Ö. 11. §-a is módot nyújt. 

— A Csizmadia Ipartársulat 
lakozása. Kégi hagyományához 
híven a Csizmadia lpartársulat ez 
évben is megtartotta az évi rendes 
közgyűlést követő társasvacsoráját 
f. hó 8-án, szombaton este Kürti 
Lajos társulati elnök lakásán a tár-
sulat tagjainak, azok hozzátartozói-
nak nagyszámú érdeklődése mel-
lett. — A lakozáson az Ipartársu-
lat figyelmes meghívására megje-
lent az Ipartestület elnöksége is s 
egy éjszakára feledve bajt és gon-
dot. visszaidézték a régmúlt szép 
időket. 

— A női- és f ér f i s zabók szak-
osztá lya kéri az összes szaktár-
sakat, hogy a Szabó Ipartársulat 
zászlójának elkísérése végett vasár-
nap reggel fél 9 órára az| Iparos 
Otthon helyiségében megjelenni szí-
veskedjenek. Az elnökség. 

— Országos vásár. Újkécske 
község f. hó 16-án, vasárnap tartja 
az országos vásárt. 

-- A lakatos szakosz-
tály f. hó 19-én, szerdán este 
7 órai kezdettel szakosztály-
ülést tart az Iparos Otthon 
épületében, melyre a tagok tel-
jes számban való megjelenését 
kéri a 

szakosztály elnöksége. 
Dr. Nagy Sándor ügyvéd, a 

kecskeméti ipartestület ügyésze iro-
dáját V., Rákóczi-ut 17—19. szám 
alá, az új városi bérházba helyezte 
át. Bejáiat a nagyállomás felől, Vak 
Bottyán utcai kapun. Iroda I., 6. sz. 
a. Ipartestületi tagoknak minden hét-
köznap d. u. 4—6-ig rendelkezésre áll. 

* Rádió az új század legna-
gyobb jó l tevője , mert lehetővé 
teszi, hogy a mai válságos gazda-
sági viszonyok közepette, néhány 
fillérért minden ember hozzájusson 
az élet legnemesebb élvezeteihez: 
zenéhez, szinházhoz, tréfákhoz, új-
sághoz, tanuláshoz. Mindezekhez 
szükséges berendezést szakszerűen 
és jutányos árban eszközli kedvező 
fizetési feltételek mellett Kellermann 
Jenő villamossági vállalata Körösi-
utca, Beretvás mellett. 

Laptulajdonos: A Kecskeméti Ipartestület. 
Felelős kiadó: Szabó Sándor ipartest.elnök. 

Szabóiparosok, Kartársak! 
Felhívjuk azon Kartársainkat, akik 

eddig nem küldték t>e hozzánk a rossz 
fizetők névjegyzékét, hogy azt ha-
ladéktalanul irodánkba elküldeni 
szíveskedjenek. A jegyzéknek tartal-
maznia kell a rossz fizetők nevét, 
foglalkozását, lakását, mióta és 
mennyivel tartozik. 

A SzOSz központja felhívta va-
lamennyi fiók elnökségét arra, hogy 
a szabók érdekében a legenergiku-
sabban tartsák nyilván azokat, akik 
a szabók kárára ingyen ruházkod-
nak. Meg kelt' szüntetni azt az ál-
lapotot, hogy mindenért fizessen a 
vevő, csak a ruha árával marad-
hasson adós. A szabó abból, a mi 
a könyvben van, nem tud megélni. 
Csak olyan vevőnek szabad hite-
lezni, akinél a pénz biztos, aki 
szabószámláját biztosan ki is egyen-
líti. 

Kartársak ne legyetek indolen-
sek, saját érdekeitekben állítsátok 
össze a rossz és nem fizetők jegy-
zékét és küldjétek be. Tisztelettel 
az elnökség. 

KIADÓ 
sarki 

üzlethely iség 
május elsejére az Iparos-Ott-

hon épületében; ugyanott ki-

adó egy fél pincehelyiség, 

mely a z o n n a l e l f o g l a l h a t ó . 

Értekezni lehet az Ipartestület 

hivatalában. 

Nyomatott a Hungária Nyomda és Lapkiadó RT.-nál Kecskemét, III., Arany János-u. 6. — Telefon: 136. — Felelős: Blank Arthur. 


